# DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 109.

Sroda, 5 (17) Maja.

1865 r.

Wychodzi codziennie oprócz dni następujących po Świętach uroczystych i niedzielach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, Ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne k. 6, za 3-krotne kop. 8.

go Okręgu, pełniącego obowiązki Prezesa Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Królestwie, Jenerał Lejtnanta *Gieczewicza*, pozostawiając na ostatnim z tych urzędów, Najmilszemu mianujemy Członkiem Rady Administracyjnej Królestwa z wszelkimi prawami do tej godności przywiązaniemi.

Dan w Nicei, d. 15 (27) kwietnia 1865 r.

(podpisano) АЛЕКАНДРЪ.

przez CESARZA I KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu (podpisano) *W. Platonow.* \*)

W dodatku zamieszczony jest Rozkaz do Zarządu Cywilnego Królestwa Polskiego, z dnia 26 marca (7 kwietnia) 1865 r. Nr. 14, oraz nominacje z rozporządzenia Rządu Gubernialnego Radomskiego.

**Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych.** — Na zasadzie odezwy Konsulatu Jeneralnego Królewsko-Pruskiego, Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych podaje do wiadomości powszechnej, że z powodu zupełnego uśmierzenia zarazy księgosuzu w gubernji Warszawskiej, Regencja Departamentu Bydgoskiego odwołała zaprowadzone w miesiącu maju 1863 r. na granicy swej od strony Królestwa Polskiego środki ostrożności, mające na celu zapobieżenie wniesieniu rzezonej zarazy do Prus.

**Magistrat miasta Warszawy.** — W wykonaniu restryktu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 12 (24) marca r. b. Nr. 1469, 6417, podaje do powszechnej wiadomości, że wydany przez Radę Administracyjną Królestwa pod dnem 15 (27) listopada 1860 r. Janowi Meleniewskiemu 10-cio-letni list przyznania wynalazku na żniwiarkę jego pomysłu z powodu nie wywiązania się z obowiązku paragrafem 4-m tegoż listu zastrzeżonego pod względem wprowadzenia pomienionej żniwiarki w ciągu roku jednego w praktyczne użycie, list

m., podcyfrowany A. F. i R. P., oddający wielkie pochwały fotografiom, wykonywanym tam przez p. Zonera, znanego w Warszawie z dawnych przed kilku laty przedstawień naukowych, jako to: Dzieje formowania się kuli ziemskiej i t. p.

\* **Listy niewłaściciel do skrzynek Poczty włożone**, w dniu 3 (15) Maja 1865 r. a mianowicie: pod adresem Walencki, Bobrowski, Obruszkiewicz, Brandhendler, Jagmin, von Plewe, Pilati, Tapicer, Bazmierski, Oldenburg, Niemcewicz, Aron Margulies, Adres Żydowski.

\* W dniu 2 (14) i 3 (15) maja 1865 r. urodziło się w Warszawie: **Chrześcjan**: płci męskiej 23, żeńskiej 29; **Starozakonnych** płci męskiej 2, żeńskiej 2; razem 56; zaślubieni **Chrześcjanie**: Rühl Ludwik, obywatel, z Lisowską Romaną; Mazurkiewicz Michał porucznik, z Rossman Heleną; Michaelis Teodor młynarz, z Hahn Emilją;

Ostrzega ich przytem Sąd Kryminalny: iż w razie nieposłuszeństwa temu wezwaniu, ściągają na siebie skutki artykułami 340 i 341 Kodeksu Kar Głównych i Poprawczych zagrożone, to jest: skazani będą na pozbawienie wszelkich praw i bezpowrotne z granic Cesarstwa i Królestwa wygnanie, a gdyby po takim przeciw nim zapaść i uprawomocnić się mającym wyroku wrócili do Królestwa, w ówczas zesłani zostaną na osiedlenie w Syberji.

Warszawa d. 7 (19) Listopada 1864 r.

Prezes, Woźnicki.

(N. D. 2728) *Magistrat Miasta Lublina*

Podaje do powszechnej wiadomości, że na mocy reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 25 Sierpnia (6 Września) r. z. N. 6889 z decyzji Namiestnika Królestwa z dnia 11 (23) Grudnia 1861 r. Nr. 7615 w roku bieżącym podobnie jak w roku zeszłym odbywać się będzie w mieście Lublinie w dniu 8 (20) 9 (21) i 10 (22) Czerwca jarmark na wełnę.

Stosunki między kupującymi i sprzedającymi ułatwiać będzie ustanowiona przez Rząd Gubernjalny Lubelski, deputacja Jarmarczna, do której przybywający na jarmark mają się zgłaszać po informację co do zasad do jakich stosować się będą winni.

Lublin d. 27 Kwietnia (9 Maja) 1865 r.

Prezydent, Dylewski.

(N. D. 2729) *Burmistrz Miasta Tomaszowa*

Ponieważ Adolf Hasterman, syn tutejszego właściciela zakładu fabrycznego w mieście Tomaszowie, do księgi ludności pod Nr. 455 domu zapisany wraz z żoną Bertą i synem Henrykiem liczącym, pragnie przenieść się na stałe mieszkanie z miasta Tomaszowa Powiatu Rawskiego do miasta Frankfurtu nad Menem w Królestwie Pruskim celem osiedlenia się tamże; przeto Burmistrz zawiadamiając o emigracji powyż wymienionych osób, uprzedza że ktoby miał do nich jakową pretensję, winien takową w ciągu czterech tygodni gdzie należy zgłosić się, bowiem po upływie tego terminu, gdy żadne prawne niezajdą przeszkody do paszportu emigracyjnego przedstawione zostaną.

Tomaszów d. 29 Kwietnia (11 Maja) 1865 r.

Lenartowski.

(N. D. 2723) *Rada Szczęgółowa Opiekuńcza Szpitala Dzieciątka Jezus.*

Podaje do wiadomości, że na mocy upoważnienia Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych z dnia 30 Kwietnia (12 Maja) r. b. Nr. 1650, odbędzie się w Kancelarji Szpitala Dzieciątka Jezus dnia 12 (24) Maja r.

Każdy chęć do licytacji mający, złożyć winien w gotowiznie lub listach zastawnych na vadjum rs. 375, inaczej do licytacji przypuszczonym nie będzie i świadectwo właściwego Naczelnika Powiatu przez Rząd Gubernjalny stwierdzone, iż posiada kwalifikację do dzierżawienia dóbr rządowych wymagana postanowieniem Namiestnika Królewskiego z dnia 12 (24) Stycznia 1818 r., a w szczególności, że posiada kapitał przynajmniej rsr. 3000 w gotowiznie, lub pewnym majątku, odpowiedni dzierżawie inwentarz bydłowy lub fundusz na jego zakupienie niezwłoczne; jako też posiadanie miejsca gdzie jest zamieszkały, znajomości gospodarstwa rolniczego, i że już w innych dobrach trudnił się gospodarstwem.

Kwit kasy szpitalnej na złożone w niej vadjum rs. 375 wynoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się sam odbiorę, lub o odesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam.

Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem w N. dnia Maja 1865 r.

(Podpisać imię i nazwisko).

Warszawa d. 1 (13) Maja 1865 r.

Opiekun Prezydujący, L. Mianowski.

## OBWIESZCZENIA SPADKOWE

(N. D. 2724) *Rejent Kancelarji Ziemiańskiej Guberni Warszawskiej w Kaliszu.*

Po śmierci:

1. Józefa z Psarskich Zarębiny wierzycielki sum: a) rs. 3,450 pod Nr. 52, b) rs. 3,165 kop. 97, pod Nr. 53 na dobrach Osiakowie i c) rs.

16 a i b lokowanej, pożyczką Towarzystwa Kredytowego Ziemiańskiego spłaconej, i w depozycie tegoż Towarzystwa znajdującej się, i

6. Karola Aleksandra dwóch imion Wejgel wierzycieli sum rs. 18,000 i rs. 36,000 na dobrach Russów i Tykadłów w dziale IV pod Nr. 13 i 14 zahypotekowanych, otworzyły się spadki do uregulowania których termin na d. 13 (25) Listopada 1865 w Kancelarji Ziemiańskiej oznaczam.

Stanisław Rościszewski.

(N. D. 2725) *Pisarz Kancelarji Ziemiańskiej Gubernji Radomskiej w Radomiu*

Po śmierci Marii z Kwapińskich Łazowskiej właścicielki sumy 6,000 rs. na dobrach Kadłubku, z Ogu Radomskiego pod Nr. 7 działu IV wykazu hipotecznego zapisanej, otworzył się spadek, do regulacji którego wyznaczam termin ostateczny na d. 6 (18) Listopada r. b.

Radom dnia 17 (29) Kwietnia 1865 r.

J. N. Zengtel. (6818—1)

## DONIESIENIA PRYWATNE.

(N. D. 2633)

Z KANTORU DOMU HANDLOWEGO

STANISŁAWA LESSER.

przy ulicy Miodowej Nr. 490/1.

W skutku ciągłych dopytywań o oryginalne Obligacje nowej 5cio procentowej Rosyjskiej Premiowej pożyczki, Kantor ma zaszczyt zawiadomić kogo dotyczy, iż wspomniane Obligacje stosownie do ostatnich doniesień z Petersburga, dopiero w początku Czerwca r.